
Severomoravské vodovody 
A kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

357311857 / 337827107 

statutární město Havířov 

Svornosti 86/2, Město 
736 01 Havířov 1 

Značka: 9882/ZCKA/2022 
Telefon: 800 292 400 
E-mail: smvak@smvak.cz

Úprava výpočtu zpoplatněných srážkových vod odvedených kanalizací pro 

veřejnou potřebu 

Vážený odběrateli, 

V příloze Vám zasíláme návrh dodatku ke stávající smlouvě (případně návrh nové smlouvy – viz dále), kterým 

reagujeme na novelu prováděcí vyhlášky č. 428 /2001 Sb. k z. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu, provedenou vyhl. č. 244/2021 Sb.  

Tato novela prováděcí vyhlášky upravuje způsob výpočtu odvedených srážkových vod do kanalizace pro veřejnou 

potřebu tím, že stanovuje povinnost používat dlouhodobý srážkový normál nově pro  období od 1.1.2022 do 

31.12.2051 podle statistických údajů Českého hydrometeorologického ústavu za období  let 1991 až 2020. 

Pokud Vaše smlouva byla uzavřena před datem 1.1.2014, předkládáme Vám návrh nové smlouvy (nikoli dodatek), 

který reaguje i na další požadavky  novely zákona 274/2001 Sb., zejm. v oblasti povinných náležitostí smlouvy. 

Závěrem si Vás dovolujeme požádat, abyste věnovali  tomuto našemu sdělení náležitou pozornost a Vámi podepsaný 

dodatek (smlouvu) nám neprodleně vraceli na adresu sídla naší společnosti (příp. poslali naskenovaný obraz e-

mailem). 

S pozdravem   

  V Ostravě, 21.02.2022 

  Ing. xxxxxxxxxxxx v.r.      

vedoucí obchodního oddělení   

Příloha: odpovědní zásilka 



Strana 1  Dodatek ke smlouvě 

DODATEK číslo 1/2022 KE SMLOUVĚ 

O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD KANALIZACÍ 
VVVKP číslo  34514  / 337827107 ze dne 08.03.2021 

1. Smluvní strany

a) Dodavatel :

(vlastník vodovodu)

(vlastník kanalizace)

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava

zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347

zastoupen xxxxxxxxxxxxxxxx,  vedoucí zákaznického centra Karviná  na základě pověření 
uděleného představenstvem společnosti

bankovní spojení: ING Bank N.V. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 45193665  

DIČ: CZ45193665 

ID: 4xff9pv 

b) Plátce : Číslo plátce: 357311857 IČ: 64148629    DIČ: CZ7102105186 

xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx,  736 01  Havířov 1 

Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského zákona. 

c) Odběratel :  Číslo odběratele: 337827107 IČ: 00297488    DIČ: CZ00297488    ID: 7zhb6tn

statutární město Havířov, Svornosti 86/2, Město, 736 01 Havířov 1

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, primátor města

K podpisu oprávněn na základě pověření: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstek primátora pro ekonomiku a správu majetku

2. Předmět dodatku:

1. Na základě prováděcí vyhlášky č.428/2001 Sb. k zákonu č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích  pro

veřejnou potřebu , se s účinností od 1.1.2022 mění dlouhodobý srážkový normál. Tento je určen statistickými

hodnotami Českého hydrometeorologického ústavu  za 30-ti leté období,  aktuálně za léta 1991 – 2020.

Předmětem tohoto dodatku je nově upravený výpočet srážkových vod odvedených do kanalizace

z odběrných míst uvedených v Příloze č. 1 k výše uvedené smlouvě. Upravený výpočet je obsažen v Příloze

tohoto dodatku.

2. Dodatek včetně Přílohy k němu se stává nedílnou součástí smlouvy.

3. Ostatní odběrná místa, kterých se odvádění srážkových vod netýká, zůstávají v platnosti v podobě Přílohy

č.1. smlouvy

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a smluvní strany   se dohodly,

že podle něj budou postupovat od 01.01.2022.

5. Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení



Strana 2  Dodatek ke smlouvě 

       Smluvní strany se dohodly, že v případě, že tento dodatek  podléhá uveřejnění dle z.č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv,  zavazuje se toto  uveřejnění v Registru provést odběratel/plátce. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva ani dodatek  neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 z.č. 340/2015 

Sb., a proto souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy i dodatku. 

Příloha: Seznam odběrných míst srážkových vod odváděných do kanalizace  vč. výpočtu 

V Karviné        dne 23.03.2022 V Havířově       dne 22.03.2022 

Dodavatel: Plátce : 

 xxxxxxxxxx: …………………………………………….. 

       xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
     vedoucí zákaznického centra Karviná 

Odběratel : 

.......................................................................................... 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

KAZ2 

Zpracoval:xxxxxxxx
Telefon:     596313828 




